C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

 REQUERIMENTO Nº               /2005

(Do  Deputado Julio Redecker)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255, combinado como art. 24, VII, do Regimento Interno,

solicito a realização de Audiência Pública, para debate do PL 4.291/2004, do Sr.

Eduardo Suplicy – que “define os objetivos, métodos e modalidades da participação

do Governo brasileiro em negociações comerciais multilaterais, regionais ou

bilaterais”, tendo como expositores os Senhores Embaixador Samuel Pinheiro

Guimarães, Secretário-Geral do Ministério de Relações Exteriores; Professor Paulo

Nogueira Batista Junior; Dr. Benedito Moreira, Presidente da Associação Brasileira

de Comércio Exterior; Paulo Skaf, Presidente da Fiesp; Roberto Gianetti da

Fonseca, ex-Presidente da Funcex, e  o Senador Eduardo Suplicy.

Sala da Comissão, 3 de agosto de 2005.

 Deputado JULIO REDECKER
 PSDB/RS